
Toustovač LONO 

Důležité bezpečnostní pokyny 
▪ Zařízení se nesmí používat s připojeným externím časovačem nebo dálkovým ovládáním. 
▪ Toto zařízení mohou používat osoby starší osmi let a rovněž osoby s omezenými psychickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi, osoby bez zkušeností a/nebo bez znalostí, jestliže 
výrobek používají pod dohledem nebo dostaly pokyny k bezpečnému používání zařízení a uvědomují 
si možná rizika. Děti si se zařízením nesmějí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti, 
pakliže nejsou starší osmi let a nejsou pod dohledem. 
▪ Udržujte zařízení a jeho kabel mimo dosah dětí mladších osmi let. 
▪ Pozor: Plátky chleba se v toustovačích mohou vznítit. Proto zařízení nikdy nepoužívejte pod 
hořlavými objekty (např. záclonami, nástěnnými skříňkami) a vždy ho používejte pod dohledem. 
▪ Varování: Nebezpečí popálení! Teplota povrchů může dosáhnout vysokých hodnot.  
▪ Jestliže je napájecí kabel spotřebiče poškozen, musí být vyměněn v centrálním zákaznickém 
servisním středisku výrobce nebo osobou s podobnou kvalifikací. Neodborné opravy mohou pro 
uživatele představovat vážné ohrožení. 
▪ Neponořujte toustovač do vody. 
▪ Při čištění nevkládejte do otvorů pro tousty prsty ani předměty, jako jsou vidličky, nože apod. 
▪ Padající drobky jsou během opékání shromažďovány v zásuvce na drobky. Pro vysypání ji nejprve 
krátce stiskněte proti směru vytahování. Poté ji bude možné z přístroje vysunout. 
▪ Toto zařízení je určeno pro použití v domácnostech a mimo jiné také v prostorách, jako jsou: 
⋅⋅ kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracovištích; 
⋅⋅ chalupy; 
⋅⋅ hotely, motely a další prostory pro bydlení; 
⋅⋅ ubytovny typu „bed and breakfast“. 
▪ Spotřebič není určen k výhradnímu komerčnímu použití. 
 
Před zahájením používání 
Přečtěte si pečlivě návod k použití. Obsahuje důležité informace o používání, bezpečnosti a údržbě 
spotřebiče. Uložte jej na bezpečném místě a případně předejte dalšímu uživateli. 
Spotřebič může být používán pouze pro účely dané pokyny v tomto návodu. 
Během používání dodržujte bezpečnostní pokyny. 
 
Technické informace  
Napětí: 220– 240 V~ 50/60 Hz 
Spotřeba: 900 W 
Třída ochrany: I 
 
Další pokyny týkající se bezpečnosti 
▪ Přívodní kabel je nutno vytáhnout ze zásuvky: 
⋅⋅ jestliže se během provozu objeví závada, 
⋅⋅ před čištěním a ošetřením, 
⋅⋅ po použití. 
▪ Aby se zabránilo náhodnému mechanickému zapnutí toustovače, musí být přívodní kabel před 
uložením přístroje odpojen. 
▪ Zařízení připojujte pouze ke správně instalovaným zásuvkám s uzemňovacím kolíkem. Kabel a 
zástrčka musí být suché. 
▪ Nikdy nepoužívejte toustovač bez dohledu. 
▪ Přívodní kabel nesmí být přivřen ani veden přes ostré hrany. Nenechte jej viset dolů a chraňte jej 
před teplem a mastnotami. 
▪ Nepokládejte přístroj na horké povrchy, jako jsou horké plotýnky a podobně, a nepracujte s ním 
poblíž otevřeného ohně. 



▪ Nepoužívejte toustovač bez vloženého tácku na drobky. 
▪ Napájecí kabel se nesmí vytahovat ze zásuvky za šňůru nebo vlhkýma rukama. 
▪ Vypněte spotřebič a/nebo jej okamžitě odpojte od napájení v těchto případech: 
⋅⋅ je-li spotřebič nebo přívodní kabel poškozen, 
⋅⋅ existuje-li podezření na poškození spotřebiče následkem pádu apod. V takových případech 
zašlete spotřebič k opravě. 
▪ Při vkládání toustů se ujistěte, že se plátky chleba nevzpříčí. Pokud se tak přesto stane, nejdříve 
odpojte napájecí kabel a potom odstraňte překážku. 
▪ Nevkládejte do otvorů pro tousty prsty ani předměty, jako jsou vidličky, nože apod. 
▪ Toustovač používejte pouze v poloze nastojato v dostatečné vzdálenosti od ostatních předmětů. 
▪ Během opékání nezakrývejte otvor pro tousty. Nepokládejte na plášť spotřebiče chleba ani housky, 
mohlo by dojít k přehřátí přístroje. 
▪ Neneseme odpovědnost za poškození způsobená nepředpokládaným užitím, nesprávným 
používáním nebo neodbornou opravou. V takových případech je obdobně vyloučen i nárok na 
záruku.  
 
Použití 
Tento topinkovač je vhodný pro standardní krajíce chleba, XXL chleba (do velikosti 11x11 cm) a 
podobné pekařské výrobky s maximální tloušťkou 3 cm. 
Nepoužívejte výrobky s náplní a polevou, jako je například máslo a marmeláda. 
 
Začínáme 
Zástrčku přívodního kabelu zapojte do uzemněné elektrické zásuvky. Nepoužívanou část přívodního 
kabelu je možné navinout na spodní stranu základny. 
Před prvním použitím spusťte alespoň jeden opékací cyklus při maximálním výkonu naprázdno 
(bez chleba), abyste odstranili povrchovou ochranu topných prvků. Zápach, který se během 
tohoto procesu uvolňuje, je neškodný. Přesto prosím zajistěte řádné větrání. Před zapnutím 
nechte spotřebič vždy částečně zchladnout. 
Do otvoru vložte plátek toustu (nesmí mít větší tloušťku než 3 cm). Menší krajíce vkládejte do 
toustovače svisle, abyste je po opečení mohli snadněji vyjmout. 
Pro začátek nastavte ovládací knoflík pro stupeň opékání na střední úroveň. 
Zapněte toustovač posunutím přizvedávací páčky dolů.  
Přístroj se zapne a tlačítko pro zvednutí se po dobu opékání automaticky posune asi o 2 cm nahoru 
do přidržovací polohy. Po uplynutí doby opékání se tlačítko pro zvednutí vrátí do výchozí polohy, 
zařízení se automaticky vypne a hotový toast se zvedne z otvoru pro toust. 
 
Informace k úrovni opékání 
Pokud je toast příliš světlý, pro další opékací cyklus zvolte vyšší stupeň opékání. Je-li toast příliš 
tmavý, zvolte nižší stupeň. Toust můžete opékat dle vlastních preferencí, od mírně opečeného 
(nastavení min.) až po tmavě opečený (nastavení max.). Výsledky opékání se mohou lišit v závislosti 
na typu chleba, velikosti, obsahu vlhkosti a tloušťky řezu. Při opékání suššího pečiva či menších 
krajíčků proto volte nižší nastavení intenzity. 
Při silném opečení se vytváří akrylamid, proto se příliš silné intenzitě opékání raději vyhněte. 
 

Přerušení procesu opékání 
Chcete-li proces opékání ukončit dříve, stiskněte podsvícené tlačítko. 

 
Ohřev/opakované opékání  
Pokud stisknete tlačítko ohřevu ihned po zapnutí spotřebiče, toast, který již vychladl můžete 

znovu přihřát a opéci a příliš světlý toust jemně opéci. 
 
 



Rozmrazování 
Pokud stisknete toto tlačítko bezprostředně po zapnutí spotřebiče, cyklus opékání se 

automaticky prodlouží tak, aby byl i zmrzlý toust opečen na požadovanou úroveň. 
 
Vyjmutí toustu 
S integrovaným automatickým zvedacím mechanismem lze bezpečně vyjmout i malé kousky chleba. 

 
Nástavec na rohlíky  
Toustovač je vybaven přídavným nástavcem na rohlíky, který lze nasadit v případě 
potřeby.  
Na nástavci můžete opékat rohlík z obou stran.  
Příliš suché rohlíky je dobré před opékáním lehce navlhčit – lépe se pak opečou. 
 
Tácek na drobky 
Drobky, které se během opékání uvolní, se zachycují na tácku. Tácek na drobky 
můžete ze zařízení vytáhnout. 
 
 
 

 
Čištění a údržba 
Před čištěním vypojte zástrčku ze zásuvky a nechte spotřebič vychladnout. K odstranění drobků 
přilepených na mřížce a topných částech použijte hrubší kartáček. Při čištění spotřebič 
nenaklánějte, jinak se drobky z tácku dostanou do vnitřní části toustovače. Tácek na drobky poté 
vytáhněte, očistěte a zasuňte zpět.  
Toustovač nikdy nevkládejte do vody. Vnější stranu pouze otřete vlhkým hadříkem s trochou 
přípravku na nádobí. Nepoužívejte drsné nebo abrazivní čisticí prostředky.  
 
Zařízení odpovídá evropským směrnicím 2014/35/EC, 2014/30/EC a 2009/125/EC. 
Tento výrobek nesmí být na konci životnosti likvidován jako běžný domácí odpad, ale musí být 
umístěn do sběrného místa pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Materiály jsou recyklovatelné podle jejich označení. Opětné použití, recyklace a další využití starých 
zařízení je důležitým příspěvkem k ochraně našeho životního prostředí. O vhodném sběrném místě 
se, prosím, informujte u místních správních úřadů. 
Dokument podléhá změnám. 
 
Pokud máte jakékoli dotazy, kontaktujte prosím náš tým zákaznických služeb na 
www.wmf.cz/kontakt nebo na čísle 731 010 111. 

Groupe SEB ČR 
Sokolovská 651/136A 
186 00 Praha 8   www.wmf.cz 
 

http://www.wmf.cz/kontakt
http://www.wmf.cz/

